DIREÇÃO-GERAL DE RECURSOS NATURAIS,
á SEGURANÇA E SERVIÇOS MARÍTIMOS

EDITAL

PT2023ITAA007426602

Nos termos do disposto do n.º 7 do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 40/2017, de 4 de abril, na sua redacção

actual, torna-se público que Maria Antonieta Conceição do Poço, com o número de Identificação de

Fiscal 100611052, requereu, ao abrigo do artigo 17º do mencionado diploma, um Titulo de Atividade

Aquicola (TAA), relativo a um estabelecimento de culturas em águas de transição denominado PNRF 664,

destinado à produção de Amêijoa-boa (Ruditapes decussatus) em regime extensivo, com uma área total de

4810 m2, localizado na Ponta da Lava, Parque Natural da Ria Formosa, Olhão, Concelho de Olhão, Distrito

de Faro, sob a jurisdição marítima da Capitania do Porto de Olhão, conforme imagem seguinte:

TS2UW TStaow

a
s
g
a
N

T520W TSvEIW

DIREÇÃO-GERAL DE RECURSOS NATURAIS,

j SEGURANÇA E SERVIÇOS MARÍTIMOS

Coordenadas Geográficas WGS84

Ponto Latitude (N) Longitude (O)

1 36.996376º 7.863411º

2 36.996519º 7.862939º

3 36.996626º 7.862749º

4 36.996535º 7.862712º

5 36.996391º 7.862689º

6 36.99628º 7.86261º

7 36.996212º 7.862499º

8 36.996172º 7.86226º

9 36.995963º 7.862148º

10 36.99593º 7.863215º

Ao abrigo do n.º 7 do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 40/2017, de 4 de abril, determina-se a abertura da

consulta pública, entre 30 de Janeiro e 20 de Fevereiro de 2024, convidando-se todos os interessados

para, querendo, requerer para si, a atribuição do TAA com o objeto e a finalidade ora publicados ou

apresentar objeções à atribuição do mesmo, junto da DGRM - Av.º Brasília, 1449-030 Lisboa, telefone

213035700, email: mail. daQdgrm.mm.gov.pt

A apresentação de pedidos idênticos determina a abertura de procedimento concursal entre os

interessados, conforme dispõe o n.º 12 do referido artigo 13.º.

Lisboa, 24 de janeiro de 2024

/ O Diretor-Geral,

” aii

(José Carlos Simão)

Ag eloel Veto
Isabel Ventura

Subdiretora-Geral